PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PASSOS _
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

PROTOCOLO GERAL
) B - = SR
Prefeijt ici
PRO?I”' c;:ég tﬂgmcmal de Trés Passos
PROCEs ;
| PRESTACA
lnteressado = e

APAE - A
E ASSOCIACAD PAIS E AMIGOS pog EXCEj

Trés PassosDQ/02/2022 10:22:41

Tenha presente que este Processo é um meio e ndo um fim, informe-o com rapidez e clareza.
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janf21
BANRISUL

MARILEI MEINE NIENOV
KARINE SOTT GARTNER
FERNANDA DA ROCHA
LORIVETE CARNIEL PREUSS
DIANA DA ROSA

CAROLINE KRAMER

MERI TERESINHA DE SOUZA
TANIA REGINA GRAFFITTI

Esc TS

INSS

MARILEI MEINE NIENOV
FERNANDA DA ROCHA
LORIVETE CARNIEL PREUSS
DIANA DA ROSA

CAROLINE KRAMER

MERI TERESINHA DE SOUZA
TANIA REGINA GRAFFITTI

945 38.08336501
945 35.023702.0-7
845 35.052799.0-1
945 35.077706.0-2
945 38.0826480-2
945 38.0826490-6
945 35.084117.0-3
945 08.017164.0-4

945 06.0194750-7

945 38.08336501
945 35.052799.0-1
845 35.077706.0-2
945 38.0826480-2
945 38.0826490-6
945 35.084117.0-3
945 08.017164.0-4

5.287,45

5.287,45

1.612,00

1.566,62

1.713,74
2.697,04
2.824.61
3.859,03
2.685,19
1.392,02
1.273,56

INSS

762,56

762,56

86,26

490,97
107,31
119,52



Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

BRR-8istema de Contas a Pagar
BRRRI62Z-Resumo de Arquivo Remessa

Pigina: 1
Data Ref.: 27/01/2022
Data Proc: 27/01/2022

Hora Proc: 08:49:07
BRRO0153 _REM
s i v 0 8 PO 5, B S T DR +
] ARQUIVO: 0001 |
| CONVENIO: 08321 - APAE CONVENIO TRES PASSOS ]
| CPF/CNPJ: 98.112.053/0001-34 |
| DATA/HORA GERACEC: 27/01/2022 08:49-00 |
i S e o St e e i e o i o e A S S L S B S S i S e R L S e S e e G e e +
| LOTE | CONTA CORRENTE | TIPO DE PAGAMENTO | OT> PGTOS | VALOR DO LOTE (RS} |
oo ik e e i i 1 o S5 T e e e e e e e e e R e e BT T G i +
| 0001 | 0545/06.076590.0-7 RPAE CONVENIO TRES PASS0S | CREDITO EM cCONTA | 001 | 5.287,45 |
B e L L N A e e e e i il = i e — e it e e e e +
| VALOR TOTAL DO BRQUIVO: R§ 5.287,45 |
P s B e S S B el e i o 0 ) SE PG Sl +

**% FPim do Relatéric *#%=+

\etok W 13
o“'fgasf’“?“s

g

ot



Banco do Estado do Rio Grande do Sul S§.A.

Pagina:
Data Ref.: 27/01/2022
Data Proc: 27/01/2022

BRR~Sistema de Contas a Pagar
BRRROO3-Créditos em Centa / DOC / OP

1

Hora Proc: 08:47:55
Data Vcto Valor Vcto Data Pagtoc Valor Pagto Fornecedor/Favorscido Banco/Agéncia Cta.Corrente Situagdo Ocorr.
Convénio: 08321 APAE CONVENIO TRES PASSOS
z28/01/2022 5.287 ,45 KARTNE S0TT GARTNER 041-TRES PASS0S 0003502370207 ATIVO

Total de Registros = 1 Total de Lancamentos do Convénio 08321 APAE CONVENIO TRES PASSOS = 5.287,45

Total Geral de Registres = 1 Total Geral de Lancamentos = 5.287,45



FUNDADO EM 24/09/1969
INSTITUTO CARTORIO TABELIO-
NATQ ° de ordem 169, folha 89 do
Livio A n° de 24/09/1969 Reg na
FEBEM n® 423/80

Registrada no Conselho Nacional de
Servico Social do Ministério da
Educagdo e Cultura Deferido em
05.07.76 Processo 246.573/75

Utilidade Pdblica Federal Processo
M.J. n® 20.047/78 Decreto n® 93.333
de 03/10/86 D O. de 06.10.856 - Livro
16 Fls. 150.

DECLARADA DE UTILIDADE
PUBLICA lei Municipal de Trés
Passos n® 24/75.

FILIADA A FEDERAGAO NACIONAL
DAS APAES n° 242 em 13/02/1975.

ISENCAO DE IMPOSTO DE RENDA
ATO DECLARATORIO 106/

Registro na Secretana da Justiga e da
Cidadania Reg. Definitivo n® 109411
Proc. n® 000278 - 2100/75.0.

Cadastro na  Fundagio Rio
Grandense de Atendimenitc ao
Excepcional {FAERS) Livro 1, Folha
n° 4 de 11/09/80.

Autorizagdo de Funcionamento da
Escola de 1° Grau Incompleto Sao
Francisca de Assis - Ato 02536 de
27.02.1989 - Processo n° 06307/86.

APAE - Associagiio de Pais e Amigos dos Excepcionais
Rua:  Vital Brasil, 509  CEP: 98600 - 000

Fone: (055)35221717 - Trés Passos - RS

CNPJ: 98112063/0001-34 Ins. Estadual: Isento

" Transformar Conhecimento em Acédo"

Justificativa

Justificamos para os devidos fins que, o uso das folhas
de férias na 8 parcela do Termo Aditivo n°® 03/2020, se da
devido a necessidade de manter os valores mensais do
Termo dentro da normalidade, n&o havendo diferenca para
prestacdo de contas. Sendo que os valores foram feitos

ressarcimento para conta da Instituicgo.

Trés Passos, 08 de fevereiro de 2022.

Kesine Solt Gartnog
Diretcra
APAF Trds Passus-RS



27/01/2022 08:29 Impressao - Banrisul [1 643282941420]

- Recibo de Transferéncia
e Numero: 01266253376/00000000341689/850346

'f Data: 27/01/2022
Banrisul o 08:13:45

Canal: Office Banking

Data Débito: 27/01/2022

Valor: R$ 16.445,19

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0945-06.076590.0-7

Nome do Remetente: APAE CONVENIO PREF TRES PASSOS
Conta do Destinatdrio: 0945-06.005437.0-4

Nome do Destinatério: ASSOC PAIS AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Finalidade: RESSARC. VALOR CONVENIO %}é@)
.( “Qt
Atenciosamente _megg\i aﬁ’t\
T Geto® 0S8
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A. ,.,f-r.'{,-fa?as’e

L e
Gt

03FF314CD5F2351A2AD868A728C15ECEQ504
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: D800 6442200

https:flww?.banrisui.nom.brlbrbllinklbrbwe4hw.aspx‘?Largura=1 366&Alura=683&Sisterma=0ffice



Aviso de Férias

Empresa: ASSOCIACAG DE pa

IS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ/CEI 98.1 12.063/0001-34

Contrato do Empregado: 21 MARILEI MEINEN NIENQV
CPF: 003.338.430-45

Tendo V. Sa. direito a férias re
a0 seu conhecimento gue resolvemos concedé-

lativas ao perjodo aquisitivo de 01/01/2021 a 31/12/2021, com o
Comparecer a Secdo Pessoal, a fim de receber o

las de 03/01/2022 a 01/02/2022, inclusive
valor das mesmas, de

Trés Passos .3 de dezembro de 2021

gorne puet®td a5
"y ol

- °'P-',,.-'

\MIGOS DOS EXCEPCIONAIS




Recibo de Férias

Empregador/Empregade

_F

mpregador CNPICNO
SSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 88.112.063/0001-34 &
npregado CPE Data de Admissio CTPS Série Estad
1 - MARILEI MEINEN NIENQV 083.338.430-45 §2/03/2009 1450129 00010 RS
rgo Local Organograma Salério Basc
‘ozinheiro geral Assistente Social 1.695,54
Detalhamento
Perfodo Agquisitive Periodo Férias Pagamento do Recibo Inicio Férias
01/61/2021 3 31/12/2021 83/01/2022 3 01/02/2622 17/12/2021 03/81/2022
Dias Direito Dias Faltas Dias Férias Dias Abono Dias Seido Retomo ao Trabalho
3¢ ¢ 38 8 8 02/02/2022
Bescricio de Eventos
Evento] Descricio Referéncia Proventos Descontos
358| Horas Férias Diurnas 30 Dias 1.695.54
382| Quinguénio S/Férias 10.06 169,55
386] 1/3 Sobre Férias 33.33% 621.70
1952} INSS S/Férias 12,00 % 2154
’ Q (0
\60.}5”1(‘ {&aﬁ“
AT G s ™
¥J - &?1‘.‘,1?31"
i
Totais 2.486,79 2151
Liquido 2.270.%

tecebi da empresa ASSOCIACAODE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION
uzenios € seienta reais e noventa e no
oncedidas e que vou gozar de acorde
iente. Para clareza e documento., firmo o

AIS, a importéncia liquida de RS 2.270.99, {dois mil e
ve centavos), que me ¢ paga adiantadamente por motive das minhas férias regulares, ora
com a descrigio acima, tude conforme o aviso que recebi em tempo. 2o qual dei meu
presenie recibo dando plena e geral quitaco.

Trés Passos . 17 de dezembro de 2021

sinatura Empregador

ASSOCIACAO DE P&

GOS DOS EXCEPCIONAIS

Assinatura Ez;pregade‘ i

MARILEI MEINEN NIENGV

L



0005-ASSOCIACAOQ DE PAIS EAMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Demonstrativo de Pagamento de Salario -
ASSOCIAGCAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Tiés Passos- RS 012022 Mensal
CNPJ 98.112.0630001-34
Cadastro Nome do Funcionario CBO| Empresaj Local| Admissio Departamento | FL
15 KARINE SOTT GARTNER 123105 5 1} 03/11/2009 001.004| 01
Rua XV DE NOVEMBRO, n 788, ERICO VERISSIMO CPF: 000.200.940-43Cargo: Diretor administrativo
Ev | Descricio Referéncia Proventos Descontos
1 {Horas Nommais Diurnas 13320 hs 4.077,70
3 {Horas DSR Diumas 066:40 hs 2.038,85
78 |Quinquénio 10,00 611,66
1920 |IRRF 27,50 % 662,64
1950 [INSS 14,00 % 778,12
Total 672821 1.440,76
Totat Liquido 528745
Salério Base Sal Cont INSS Bas Calc FGTS FGTS Més Bas Cilc IRRF Faixa Dep
6.116,55 6.728 21 6.72821 53825 5.950,09 2750 02
RecebiemoB /Ol /9D Assinatura W |
RBHEGreare s — Nopfigarnet
EiE oo -

o Y
S Gk
e

?agﬁ.ﬁ.




Aviso de Fériag
-_—

Empresa: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ/CEL: 98.1 12.063/0001-34

Contrato do Empregado: 10 FERNANDA DA ROCHA
CPF: 024.970.710-12

Tendo V.Sa.
a0 seu conhecimento que re
Comparecer a Segdo Pessoal,

direito a férias relativas ao periodo aquisitivo de 02/03/2021 a 01/03/2022, com o presente  levamos
solvemos concedé-lag de 03/01/2022

a 01/02/2022, inclusive pelo que deve a V.S, no dia 17/12/2021
a fim de receber o valor das mesmas, devendo retornar ag trabalho em 02/02/2022.

Trés Passos ,3 de dezembro de 2021

, : Y et

e e s
ASSOCIACAWOS DOS EXCEPCIONAIS 0T pasee

ANDA DA ROCHA




=6\

Recibo de Férias OOl S
Empregador/Empregado \";:"
npregador CNPJ/CNO f
SSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 98.112.063/0001-34
npregado CPF Data de Admissio CTPS Séric Estads
0 - FERNANDA DA ROCHA 024.970.710-12 02/03/2015 1095123 00030 RS
rgo Local Organograma Salario Base
rofessor de alunos com deficiéncia miiltipla Educacao 2.899,05
Detalhamento
Periodo Aquisitivo Perlodo Férias Pagamento do Recibo Inicio Férias
02/03/2021 3 01/03/2022 03/01/2022 a 01/02/2022 17/12/2021 03/01/2022
Dias Dirzito Dias Faltas Dias Abono Dias Saldo Retorno ao Trabalho
30 0 0 0 02/82/2022
Descricio de Eventos
Evento| Descricio Referéncia Proventos Descontos
358| Horas Férias Diumas 30 Dias 2.899.05
382| Quinquénio S/Férias 5,00 144,95
386| 1/3 Sobre Férias 3333 % 1.014,67
1922/ IRRT S/Férias 15,00 % 191,
1952{ INSS S/Férias 14,00 % 419

%ﬁﬂﬁmﬁ

ﬂﬁﬂe . ;m'(a
4 Tk 85
= o 5 pases®

-
Fos

Totais 4.058.67 610,

Liquido 3.448,1

ecebi da empresa ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS, a importincia liquida de R$ 3.448,10, (irés mil ¢
1atrocentos e quarenta e oito reais ¢ dez centavos), que me € paga adiantadamente por motivo das minhas férias regulares, ora
mcedidas e que von gozar de acordo com a descrigio acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu
ente. Para clareza e documento, firmo o presente recibo dando plena e geral quitacio.

Trés Passos . 17 de dezembro de 202§

inatura Empregador #

ASSOCTACA

Assimatura Empregado

3 auronda 30 edo.

TGOS DOS EXCEPCIONAIS FERNANDA DA ROCHA

x B



Aviso de Férias

Empresa: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPI/CEL 98.112.063/0001-34

Contrato do Empregado: 18 LORIVETE CARNIEL PREUSS
CPF: 881.729.370-91

Tendo V.Sa. dircito a férias relativas a0 periodo aquisitivo de 01/01/2021 a 31/12/2021, com o presente levamos
a0 scu conhecimento que resolvemos coneedé-lag de 03/01/2022 a 01/02/2022, inclusive pelo que deve a V.Sa. no dia 17/ 12/2021
comparecer a Segdo Pessoal, a fim de receber o valor das mesmas, devendo retornar ao trabalho em 02/02/2022.

Trés Passos ,3 de dezembro de 2021

5 il
o ne %ite'mia 5
m e 250 possC?
LAt S o 2

ASSOCIACAODEPAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAILS

@f Aas,

LORIVETE CARNIEL PREUSS




Recibo de Férias

Empregador/Empregado
npregador CNPJ/CNO
SSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 98.112.063/0001-34"
npregado CPF Data de Admissio CTPS Série Estad:
3 - LORIVETE CARNIEL PREUSS 881.729.370-91 01/89/2008 94462 00012 SC
Irgo Local Organograma Saldrio Base .
rofessor de alunos com deficiéncia miltipla Educacgio 2.916,37
Detalhamento
Periodo Aquisitivo Periodo Férias Pagamento do Recibo Inicio Férias
01/01/2021 4 31/12/2021 03/61/2022 a 01/62/2022 17/12/2021 03/01/2022
Dias Direito Dias Faltas Dias Férias Dias Abono Dias Saido Retorno ao Trabatho
30 0 30 0 ! 02/02/2022
Descricao de Eventos
Evento| Descricio Referéncia Proventos Descontos
358| Horas Férias Diurnas 30 Dias 291637
382| Quinguénio S/Férias 10,00 291,64
386| 1/3 Sobre Férias 3333% 1.069,34
1922| IRRF S/Férias 22,50 % 225
1952]INSS S/Fén'as 14300 % 450,
; o
G

5 Ld
Loiee ‘5\@"‘*'3;5@??&
T

Totais 4.277.33 675,
Liquido 3.602,%

scebi da empresa ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS, a importancia liquida de R$ 3.602,25, (trés mil e
iscentos ¢ dois reais e vinte e cinco centavos), gue me é paga adiantadamente por motivo das minhas férias regulares, ora

Trés Passos . 17 de dezembro de 2021

Assinatura Empregado
Wirues

IGOS DOS EXCEPCIONAIS LORIVETE CARNIEL PREUSS

‘natura Empregador

ASSOCIACAO DEP




Aviso de Férias

Empresa: ASSOCIACAO DE pA

IS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ/CEIL: 98.112.063/0001-34

Contrato do Empregado: 6 DIANA DA ROSA
CPF: 986.202.580-87

Tendo V.Sa. dircito a férias
40 seu conhecimento que resolvemos conced
inclusive pelo que deve a V.Sa. no dia
retornar ao trabalho em 24/01/20272.

relativas ao perfodo aquisitivo de 01/03/2021 a 28/02/2022, com o presente levamos
€-las de 03/01/2022 a 2

2/01/2022 com o periodo de abono de 23/01/2022 a (1/02/2022,
17/12/2021 comparecer a Secdo Pessoal, a fim de teceber 0 valor das mesmas, devendg

Trés Passos .3 de dezembro de 2021
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Recibo de Férias

Empregador/Empregado
npregador CNPJ/ICXO
SSOCIACAOQO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 98.112.063/0001-34
apregado CEF Data de Admissio CTPS Séric Estad:
- DIANA DA ROSA 986.202.580-87 01/03/2014 4254 00053 RS
g0 Local Organograma Salario Base .
uxiliar de eseritério Administrative 4.379,65
Detalhamenio
Periodo Aquisitivo Periodo Férias Periodo Abono Pagamento do Recibo Inicio Férias
01/03/2021 2 28/02/2022 - 03/01/2022 2 22/01/2022 23/61/2022 4 01/02/2022 17/12/2021 03/061/2022
Dias Direito Dias Faltas Dias Férias Dias Abono Dias Saldo Retorno 2o Trabatho
30 ] 26 10 0 24/61/2022
Descricdo de Eventos
Evento| Descricio Referéncia Proventos Descontos
358| Horas Férias Diurnas 20 Dias 291977
382| Quinquénic S/Férias 5.00 145,99
386| 1/3 Sobre Férias 33.33% 1.021,92
390} Horas Abono Pecuniario Diumnas 10 Dias 1.459,88
414{Quinquénio Abono Pecuniirio 5.00 72,99
416} 1/3 Abono Pecunigrio 33.33% 510,96
1922 IRRF S/Férias 15.00 % 166,:
1952 INSS S/Férias 14,00 % 423
f.27ine Soft Gartner
Diretora
SIRE .5 Passts
Totais 6.131.51 589
Liquido 5.541,%

Trés Passos. 17 de dezembro de 2021

i b, Lo

Ty /D
ASSOCIACAQ DEPATS EAMIGOS DOS EXCEPCIONALS DIANA DA ROSA

1atura Empregador Assinatura Empregado
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Aviso de Férias

Empresa: ASSOCIACAQ DE

PAIS E AMIGOS DOS EXC EPCIONAIS
CNPJ/CEI: 98.112.063/0001 -34

Contrato do Empregado: 3 CAROLINE KRAMER
CPF: 838.095.700-87

Tendo V.Sa. direito a férias relativas ao perfodo aquisitivo de 04/11/2020 a 03/11/2021,
0 seu conhecimente que resolvemos concedé-las de 03/01/2022 a 01/02/2022, inclusive pelo que deve 3
Comparecer a Seciio Pessoal, a fim de receber o valor das

Com O presente levamos

V.8a. no dia 17/12/2021
mesmas, devendo retornar ao trabathe em 03/02/2022.

Trés Passos . 3 de dezembro de 2021
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CAROCLINE KRAMER



Recibe de Férias O
Empregador/Empregado ( . M
pregador CNPICNQ Q\'/\A-/
SOCTACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 98.112.063/0001-34 >
pregado 1 Data de Admissdio CTPS Série Estad:
CAROLINE KRAMER 838.095.700-87 04/11/2013 6991139 00010 RS
o0 Local Organograma Salario Base i
ofessor de alunos com deficiéncia miltipla Educacie 2.885,19
Detalhamento
Periodo Aquisitivo Periodo Férias Pagamente do Reeibo Inicio Férias
04/11/2020 2 63/1172821 03/01/2622 4 §1/02/20622 171272021 03/01/2022
Dias Direito Dhas Fals Dias Férias Dias Abono Dias Saldo Retorno ao Trabalho
30 ¢ 36 g 1] 03/02/2022
Descricio de Eventoas
Evente| Descricio Referéneia Proventes Descontos
358 Horas Férias Diurnas 30 Dias 2.885.19
382 Quinquénio SFérias 3.00 144 26
386/ 1/3 Sobre Férias 3333% 1.009.82
1922|IRRF S/Férias 15,00% 188.:
1952| INSS S/Férias 14.00 % 416,
ok
ngﬂ“
PP\ I )
f««:““ ??“;zgassﬁf'
b=
Totais 4.03927 6035,
Liquide 3.433,¢

:cebi da empresa ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS. a importhncia liquida de RS 3.433.92, (irfs mil e
atrocentos ¢ frinta ¢ wés reais ¢ noventa e dois centavos), que me & paga adianiadamente por motive das minhas férias
sulares. ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigdo acima, tudo conforme o aviso gue recebi em tempo, ao qual
i meu ciente. Para clareza & documento, frmo o presente recibo dando plena e geral quitacio.

Trés Passos . 17 de dezembro de 2021

natura Empregador

»
As,ﬁcéfg:-{o:} PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Assinaturs Empregado
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Aviso de Férias M
?(
~ g\,/.y
Empresa: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS @“‘
CNPJ/CEI: 98.112.063/0001-34
Contrato do Empregado: 35 MERI TERESINHA DE SOUZA

CPF: 010.948.120-80

Tendo V.Sa. dircito a férias relativas ao periodo a
a0 scu conhecimento que resolvemos concedé-las de 03/01/2022 3

quisitivo de 17/06/2020 a 16/06/2021, com o presente levamos
comparecer a Secio Pessoal, a fim de receber o valor das mesmas, d

01/02/2022, inclusive pelo que deve a V.Sa. no dia 17/12/2021
evendo retornar ao trabatho em 02/02/2022.

Trés Passos .3 de dezembro de 2021




Recibo de Férias

[ Protoralo——
E FiL T
mpregador/Empregado 4 s -—
mpregador CNPJ/CNO |
SSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 98.112.063/0001-34
mpregado CPF Data de Admissdo CTPS Série [Iistads
5- MERI TERESINHA DE SQUZA $10.948.120-80 17/06/2019 2650435 00016 RS
argo Local Organograma Saldrio Base
‘axineira Assistente Social 1.511,55
Detalhamento
Periodo Aquisitivo Periodo Férias Pagamento do Recibo Inicio Férias
17/06/2020 a 16/06/2021 03/01/2022 2 01/02/2022 17/12/2021 03/61/2022
Dias Direito Dias Faltas Dias Férias Dias Abono Dias Saldo Retorno ao Trabalho
30 0 36 0 ] 02/02/2022
Descericiio de Eventos
Evento| Descricio Referéncia Proventos Descontos
358| Horas Férias Diurnas 30 Dias 1.511.55
386{1/3 Sobre Férias 3333 % 503,85
1952| INSS S/Férias 9,00 % 164,
' ) ot
e
Lihe a'ﬁ_'ﬁg;i‘,@s—@
T
fus™
Totais 2.015.40 164,
Liguido 1.850,¢

regulares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigdo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual
dei meu ciente. Para clareza e documento, firmo o presente recibo dando plena e geral quitacio.

Trés Passos . 17 de dezembro de 2021

ssinatura Empregador

Assinatura Empregado
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Aviso de Férias ) f
b
3

Empresa: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ/CEI: 98.112.063/0001-34

Contrato do Fmpregado: 34 TANIA REGINA GRAFFITTI
CPF: 493.122 270-68

Tendo V.Sa. direito a férias relativas ao pertodo  aquisitive de 04/06/2020 a 03/06/2021, com o presenie levamos
seu conhecimento que resolvemos concedé-las de 03/01/2022 a 01/02/2022, inclusive pelo que deve a V.Sa. ne dia 17/12/2021
miparecer a Segdc Pessoal, a fim de receber o valor das mesmas, devendo retornar ao trabatho em 02/02/2022.

Trés Passos .3 de dezembro de 2021

%D \@m&{i Gartes!
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Recibe de Férias

Empregador/Empregado
wdor CNPITTNO
CIACAO DPE PAIS E AMIGOS BOS EXCEPCIONAIR 98.112.063/6001-34
ido COF Dafa de Admissdo CTPS Série Estade
ANIA REGCINA GRAFFITTI 493,122.278-68 84/66/2019 90562 00014 RS
Local Orsanograma Salério Base -
sor de alunos com defici@neia miiltipla Edueacio 1.381.38
Detalhaments
Periode Aguisitive Pevlodo Févias Pagamento do Reribo Inicie Férias
16/2020 3 93/86/2621 83/01/2822 3 §1/8212622 1771272021 §3/01/2022
Direito Dias Faltas Dias Fémas Dias Abono Dias Saldo Retomo ao Trabaltho
30 G 38 L] ¢ §2/62/2022
Dreseric@o de Eventos
eto} Desericac Referéncia Proventos Bescontas
58| Floras Férias Diomas 30 Dias 1.381.38
601 Med Hrs Ext. S/Férias Dimpas 000:09 ks 1,73
86 1'3 Sobre Férias 33339% 461,04
32} INSS S/Férias 9.00 % 149..
ot
1k
& “ = 1@‘3 5 ?5
1 e
ol
Totais 1.844 15 149
Liguide 1.694,¢

da empresa ASSOCIACAG DE PAaIS &£ AMIGDS DOS EXCEPCIONAIS. & importincia liquida de RS 1.694.68. (um mil e
Hos ¢ poventz £ quatre reais @ sesseniz e ol Cemavos), gue me € paga adiantadamente por metive das minhas férias
©s. ora concedidas ¢ gue vou gozar de acordo com a descricdo acima. tude conforme o aviso que recebi em tempo. ao gual
u ciente. Para clareza ¢ documento. Smo o presente rertbo dando plena e geral quitacBo.

Frés Passos 17 de dezembro de 2021

_ | . ,
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FUNDADO EM 24/09/1969
INSTITUTO CARTORIO TABELIO-
NATO n°® de ordem 169, folha 89 do
Livio A n° de 24/09/1969 Reg. na
FEBEM n° 423/80

Registrada no Conselho Nacional de
Servigo Social do Ministério da
Educacdo e Cultura Deferido em
05.07.76 Processo 246.573/75

Utiidade Publica Federal Processo
M.J. n® 20.047/78 Decreto n° 93.333
de 03/10/86 D.0. de 06.10.86 - Livro
16 Fis. 150,

DECLARADA DE UTILIDADE
PUBLICA Lei Municipadl de Trés
Passos n® 24/75.

FILIADA A FEDERAGAO NACIONAL
DAS APAES n° 242 em 13/02/1975.

ISENCAO DE IMPOSTO DE RENDA
ATO DECLARATORIO 106/

Registro nia Secretaria da Justica e da
Cidadania Reg. Definitivo n® 109411
Proc. n® 000278 - 2100/75.0.

Cadastro na Fundagdo Rio
Grandense de Atendimento ao
Excepcional (FAERS) Livro 1, Folha
n° 4 de 11/09/80.

Autorizagio de Funcionamento da
Escola de 1° Grau Incompleto Sio
Francisco de Assis - Ato 02536 de
27.02.1989 - Processo n°® 06307/86

APAE - Associaciio de Pais e Amigos dos Excepcionais
Rua:  Vital Brasil, 509  CEP: 98600 - 000

Fone: (055)3522 1717 - Trés Passos - RS

CNPJ: 98112063/0001-34 Ins. Estadual: Isento

" Transformar Conhecimento em Acio"

Justificativa

Justificamos para os devidos fins que, o pagamento de
despesas de escritorio, que contempla o Termo, ocorreu de
conta bancéria diferente do Termo, devido um erro
administrativo. Sendo que, em seguida, houve ressarcimento
para ajustar os valores.

Desde j4, agradego a compreensio.

Trés Passos, 08 de fevereiro de 2022.

Karl egﬁp artnor

Dirctora
APAE Trés Passos-RS



. A
Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente.

Péagina 1/1
timero do RPS  |Ntimero da nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PASSOS 5927
Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFSe Data da emisséo da nota
: Prefeitura Municipal de Trés Passos - NFSe 27/01/2022 08:42:50
Data do fato gerador
27/01/2022 08:42:50
Cédigo de verificagao
LTDR4AROOD
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
Nome/RazZo social: ESCRITORIO CONTABIL T/S LTDA Inscrigio estadual:
CPFICNPJ: 00.736.515/0001-54 Inscrigdo municipal: 491 Telefone: (55) 3522-1091
Enderego: AV JULIO DE CASTILHOS Numero: 525 Bairro: CENTRO CEP: 98600-000
Complemento: SALA 12
Municipio: Trés Passos UF:RS
E-mail: escritoriocontabilts@hotmail.com Site: ~D\
TOMADOR DE SERVICOS Nl et
Nome fantasia: igu a;j\i ud
- ; ~G0e 20 e
Nome/Razao social: APAE - ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ?."-* m‘"i ?ag,os "
CPFICNPJ: 98.112.063/0001-34 Inscricio municipak: Inscrigio estadual: e A
Enderego: VITAL BRASIL Nimero: 509 Bairro: CENTRO CEP: 98600-000
Complemento:
Municipio: Trés Passos UF:RS
E-mail: apae3passos@gmail.com Telefone: (55) 3522-1717 Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valordo servico Base de calculo {%) 1SS
1001136 HONCORARIO 01/2022 L8 i — —_—_ 2 "
B 31,0000 1,0000 31,0000 X =
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimenio Tipo Vaior (R$)
1 05/02/2022 A prazo 1.612,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retencées
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R% 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruio = R$ 1.612,00 Valor liquido = R$ 1.612,00
Cadigos dos servigos:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares,
Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo{R§) Valor ISS(RS$)
0,00 0,00 0,00
TRIBUTACAO DO ISSQN "

Natureza da operacio: Tributagdo no municipio
Situagdo tributéria do ISSQN;: Normal
Local da prestagdc do servico: Trés Passos

OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Municipal 4.884/2013
Prestador de serviges optante pelo Simples Nacional.

Situacdo desta NFS-e: Normal

Prestador de Servigo com enquadramento fixo do 1SS,

Documento emitido por ME ou ERPP optante pelo simples Nacional,

Valor aproximado do tributo federal - R 24 8.81 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0.00%), municipal - R$ 74,31 (4,61%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

.
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~ Banrisul |041-8]

SAC BANRISUL 0300 646 1515
OQUVIDORIA BANRISUL: 0800 644 2200

RECIBO DO PAGADOR
| PacaDoR | vancimenTe
| APAE E\SSGCI.‘\CF‘.O PAIS E AMIGOS (98.112.063/0001-34} ! 05/02/"02"
i i R e
BE HEFICIARIO

! ESCRITORIO f("‘iTABIL TS5 LTDA [0D, I3b 515/00{)1 =54

| ENDERTCO BENCFICIARIQ

AGENCINCOB!G!’J UENEFIC&UIIO

0945 {‘1‘34750— 17

L
I\DSSD NI U&ERO

LEVLH_I_E_»PHEII IQ_ DE (‘,AQTILHQ& 525 S‘{‘:LJ\ 12 ~ . - ‘ CIOGOG r:>0 14
| CIDADE J uF [cen | HUMERO DO DOCUMENTD
E%E‘. EASSOb ) B | RS | 98600 000 i 5927
DM-HEM SGA0 FESFL‘C&E poc | ESPECIE I;UMDAD( I =] VALOR FAGO : 12} VALOR DO DOCUMENTO
7/01,’., )22 { 805@.7 i { *’\L.Ali o E o] H R$ 1 612 OO

dﬂC‘\DOﬂ:AW\L!STA

" Banrlsul [041-8] 04192.10943 50194.750001 00075.94

wrimm,.m MECARICAKG VERGD

0627 1 88870000161200

| I‘z\(‘UzL PRE’:ERE\?CIAL"JEN'FE NA _REDE J.NTLGR}\DA BANRISUL

I
DENEF}CU\R o

\ FbCHITUPIO CONTAF}TL TS 5 LTDA [(JO 736 515"0001 )4] . -
1 mTAtw"sM) NWERDUDDOCUMEN!O ESI'ECIEDO\_ | ACEITE T;)A;H_I;IDCES-#:MENTD o
} :.?/01’2 L 2927 ~ 5_ GOSQIDM B | - L l___2_77/701/_.£_0_4_77
| USO DD BANCO espece QUANTIDALE [ VALOR
| REAL

VENCIMENTO

05/02/2022

AGENCENI:OD!GO Btmncmm

DR DL 1011

NOSS0 NUMERD

|__07000€_)_759 " 14
L) vALOR DOCUMENTO

R$ 1.,612,00

; INSTRUS A,Qiu Hnfotmagdes ge responsabbiade do n.;:l-ﬂ-nr-n)
Apds o vencimento, cobrar juro de RS 1,61 ao dia
iApc’;s 1 dias do vencimento, cobrar multa de 2,00%

i Ndo protestar
|

PAGADOR
APAE ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS
0¥ &00-000 VITAL BRASIL 509

SACABORIAVALISTA

(-} DESCONTOIABATIMENTO
‘F () OUTRAS DEBUGOES

| [} MORAE MULTA

| {+) GUTROS ACRESCIMOS

| 1=) VALOR COBRADD

CPF/CNPJ:98.112.063/0001-34
TRES PASS0S

He

T A

FICHA DE COMPENSACAQ

AUTENTICAGAD MECANICA



28/01/2022 08:49

Recibo de Pagamento

Impressao - Banrisul [1 643370548835]

!F Nimero: 01256619900/00000000906794/851217
-~ - Data:  28/01/2022
Banrisul Hora:  08:48:36
Canal: Office Banking
Tipo Pagamento: Titulos Banrisul / Outros Bancos
Céd. Barras: 0419210943.50194750001.00075940627.1.88870000161200
Emissor: BCO DO ESTADO DO RS S.A.
Ag./Conta Débito: 0945-06.005437.0-4-ASSOC PAIS AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Valor: R$ 1.612,00
Data Débito: 28/01/2022
Data Vencimento: 05/02/2022
Pagador Final: ASS0C PAIS AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CPF/CNP] Pagador Final: 98.112.063/0001-34

Pagador:
CPF/CNPJ Pagador:

Beneficiario Original:
CPF/CNP] Beneficiario Original: 00.736.515/0001-54

APAE ASSOCIACAQ PAIS E AMIGOS
98.112.063/0001-34
ESCRITORIO CONTABIL TS LTDA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
03C8DBBF885CBD8CO155DCAA92A490FBC618

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

https:ﬂww?.banrisul.com.brfbrbllinklbrbwe4hw.aspx?Largura=1 366&Altura=6838&Sistera=Office
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28/01/202% 08:59

Impressao - Banrisul [1643371140328]

Recibo de Transferéncia

” Numero: 01266624918/00000000913335/851240
frd Data:  28/01/2022
Banrisul Hora:  08:58:37
Canal: Office Banking
Data Débito: 28/01/2022
Valor: R$ 1.612,00
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0945-06.076590.0-7

Nome do Remetente: APAE CONVENIO PREF TRES PASSOS
Conta do Destinatario: 0945-06.005437.0-4

Nome do Destinatario: ASSOC PAIS AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Finalidade:

https://ww?.banrisuI.com.br{brbllink!brbwa4hw.aspx?Largura=1 366&Altura=683&Sistema=0ffice

RESSARC. VALOR ESCRITORIO TS

Atenciosamente
Bance do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

033855767319AD87776643FCESEB8B295173
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200
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@ Receita Federal

Documento de A
de Receitas Federais

eCadacio

CNPJ

Raz3o Sociai
98.1 12.063[00&1@ ESSOCL&CAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Numero do Documents

Periodo de Apuragsa Data de Vencimento
L JaneirolZGzz] L 18/02/2022

07.16.22028.2610727-3

Observages

N° Recibo Declaragio: 50000028490571

____Valor Tatal do Docurment

Compasicio do Bocumanto de Arrecadagio

Codigo Denominagao Principat Multa Juros Total
1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 7.650, 25 7.650, 25
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:81/2022 Vencimente: 18/82/2p822
Totais 7.650, 25 7.658, 25
" o
\(w%&aa o
e Les
__‘q . S0 3
g;;f-‘{‘\ D‘?e,. ?ag‘:q’
e
\ SENDA (Versée:S.G.S) Pagina: 1/1 28/01/2022 11:52:00 J
858900000786 0 50250385220 0 49071622028 & 26107273514 1

Documento de Arrecadacio de Receitas Federais

[ 85890000076 0 | | 5025063852200 | [[45071622028 9 | (267072735147 ] cCNPa:
il i I Nimero:
TR T
i Valor:

AUTENTICACAO MECANICA

98.112.063/0001-34
(7.16.22028.2610727-3
18/02/2022

7.650,25




- 01/02/2022 08:32 Impress&o - Banrisul [1643715176589]

Banco : 041 - Banrisul o
Canal/Equip : Office Banking/9998 ©
Ag./Conta Débito : 0945-06.005437.0-4 ?‘o
Correntista : AS50C PAIS AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS o
Data/Hora Operagdo : 01/02/2022-08:17:05 oot
NSU 1 01268097272/00000000157427/855096
Tipo Pagamento : DARF Barras
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF
Agente arrecadador : CNC 041 BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S A
Cdédigo de Barras : 85890000076 50250385220 49071622028 26107273514
Data de Pagamento ; 01/02/2022
Valor Total : 7.650.25
Autenticacgo : 0D41094599988550960102202200000765025
Modelo aprovade pela SRF-ADE Conjunto Corat/Cotec n® 001, de 2006
039DDDEBASF899FE8D4CEBYFC3C8CE411573 W .
SAC: 0800 6461515 QUVIDORIA: 0800 6442200 %3“ Gﬁﬁ“ﬁ‘
' ;:ﬁ“e ;,:aiﬁ

e 25
oo vs

A

b

https:llww?.banrisui.com.brlbrbllinkfhrbwe4hw.aspx?Largura=1 3668&Altura=683&Sistema=0FFICE&Reiniciar=S 11
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- Recibo de Transferéncia

o ui Nimero: 01266253791/00000000342359/850348
"‘f Data: 27/01/2022
Banrisul Hora:  08:15:21

Canal: Office Banking

Data Débito: 27/01/2022

Valor: R$ 1.566,62

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0945-06.076590.0-7

Nome do Remetente: APAE CONVENIO PREF TRES PASSOS
Conta do Destinatario: 0945-06.005437.0-4

Nome do Destinatario: ASSOC PAIS AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Finalidade: RESSARC. GUIA INSS

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul 5.A.

033E65F62CA4D42F25B24176D8EDBBDAD754
SAC: DBOO 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

ht!ps:].’ww?.banrisuf.com.brlbrb!link/brbwe4hw.aspx? Largura=1366&Allura=683&Sistema=0ffice
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l E | 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 27/01/2022 - 15:14:02
FUMNDO CE GARANTIA DO TEMPO DE SERYT

GFIP - SEFIP 84D

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDDITELEFONE
ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO {0055)35221717
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 77.322,85 20 8
08-COD RECOLHIMENTO  {09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAOITIFO (8 ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 98.112.063/0001-34 01/2022 07/02/2022
13-DEPOSITC + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
6.185,82 0,00 6.185,82

*VALOR FGTS A RECOLHER ATE Q DIA 07/02/2022**

858600000616 858201792209 207661050890 811206300014 AUTENTICACAO MECANICA
M ﬂ ~f
' GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS o 6ot 1w 63t
GERADA EM 27/01/2022 - 15:14:02 gotine DO s 85
FUMNDO CE GARANTIA DD TEMPD DE SERVCO h, &‘n*—‘
GFIP-SEFIP 840
01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0055)35221717
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 77.322,85 20 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-1D RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8 ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 98.112.063/0001-34 01/2022 07/02/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
6.185,82 0,00 6.185,82

“VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2022"*

858600000616 858201792209 207661050890 811206300014

R RUAR AR g

AUTENTICACAO MECANICA
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) ﬂ COMPROVANTE DE RECOLHIMENTO / FGTS

% ***’k*****Dk**************************
",' BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.,
Banrisul
Conta Debitada : 06.005437.0-4
Nome : ASS0C PAIS AMIGDS DOS EXCEPCIONAIS
Agéncia de Débito : 0945
Canal/Equip : Office Banking/9998
NSU de Pagamento : 01268098503
NSU de Autenticagao : 855104

Representacdo Numérica do Cddigo de Barras
858600000616.858201792209.207661050890.811206300014

Descricdo Pagamento  : CAIXA FED FGTS GRF

CPF/CEI/CNP] : 98112063000134
Cédigo do Convénio 1 0179

Data de Validade 1 07/02/2022
Competéncia : 01/2022

Valor Total : 6.185,82

Pagamento Efetuado em : 01/02/2022

Autenticacéo : 041094559988551040102202200000618582

Este Documento serve como Comprovante de Pagto.
Portanto, Devera ser Guardado Junto a GUIA DO FGTS,

039514491D77BFD4E138F74619R5E5153E77

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

https:!lww?.banrisuf.com.br/brb!link}'brbweAhw.aspx?Largura=1 3668Altura=683&Sistema=0FFICE&Reiniciar=S

1M
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BANRISUL

AGENCIA: 0945 - TRES PASSCS

CONTA..: 06.076590.0-7

NOME...: APAF, CONVENIQO PREF TRES PASSOS
IDENTIFICACAO: 08202202080031197830

T PARA STMPLES CONFERENCTA =~  ————wve——o

SALDO DA CONTA
SALDO LIVBE.. :wewcvosn RS

TREAL TINBR. Gt b sn e s cm RS

PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE O0S
JUROS DE SUA CONTA-~CORRENTE SERAC DEBITADOS

NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.
Sy < - =7 -

08/02/2022

DIA HISTORICO DOCUMENTO

i = e,

e —=—= MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE =

SALDO ANT EM 21/12/2021
++  MOVIMENTOS JAN/2022

25 TED - SPB 023837
APLICACAOQ AUTOMATICO oooooo
SALDO NA DATA

27 RESGATE AUTOMATICO 000000
DEBITO TRANSFERENCIA 850346
DEBITO TRANSFERENCIA 850348
SALDO NA DATA

28 RESGATE AUTOMATICC 000000
DEBITO FOLHA PAGRMENTQ 493053
DEBITO TRANSFERENCIA 851240

SALDO NA DATZ

SAC 0800 646 1515
CUVIDORIA 0BOCQ 644 2200

https://ww8.banrisul.com bribrb/link/brbwedhw.aspx?Largura=1536&Altura=779&Sistema=Home
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL m» i '?/M] SRt
MUNICIPIO DE TRES PASSOS — PODER EXECUTIVO L B
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA, DESPORTOQ E TURISMO

PARECER TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - PRESTAGOES DE
CONTAS PARCIAIS

Periodo: Junho/2021 a Maio/2022
Aditivo:4°
Parcela: 82

Parecer elaborado pelo gestor da parceria, designado pela portaria n°
0491/2021, data em 26 de fevereiro de 2021, sendo suas atribuicdes conforme
Art.61 da Lei n® 13.019/2014 e Decreto Municipal n° 23/2017.

A Associaggo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de Trés Passos,

localizada na Rua Vital Brasil, n°® 509, Bairro Sede, inscrita no CNPJ n°®
98.112.063 /001-34, representada pela Presidente Senhora Gladis Marines Eloy, RG
n°® 9057674443, CPF n° 287.821.190-15, protocolou no dia 06 de Dezembro de 2021
a Prestagdo de Contas da 72 parcela (Processo n°® 0000681/2021), referente ao
quinto (4°) aditivo do Termo de Fomento firmado entre a Prefeitura Municipal de Trés
Passos e a Instituicdo ja citada. O valor do Termo de Fomento, de acordo com o
Plano de Trabalho € de R$ 24.911,26.
1 - QUANTO A EXECUCAO FiSICA FINANCEIRA: ANALISE DA GUIA DE
RELACAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS E DEMONSTRATIVO DA
EXECUCAO FiSICA FINANCEIRA (RECEITAS E DESPESAS) SE ESTA DE
ACORDO COM O PROPOSTO NO ITEM 3.1 E 3.2 DO PLANO DE TRABALHO DO
TERMO DE FOMENTO:

Analisando o Plano de Trabalho com a Prestagdo de Contas apresentada
contatamos que:
- Consta oficio direcionado a Prestacéo de Contas ao Ordenador da despesa/Gestor
da Pasta (folha n° 01);
- A InstituicBo anexou certiddo negativa do FGTS, Receita Estadual e Receita
Federal; (fls. 29)
- A guia de Relagdo de Pagamentos e demonstrativo da execucio
financeira(Receitas/Despesas), esta preenchida de acordo com os dados do Plano
de Trabalho (fls. n° 02);
-Os comprovantes contam com carimbo da direcéo, bem como carimbo que afirma
S€r pago com o recurso do Termo de Fomento:
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MUNICIPIO DE TRES PASSOS — PODER EXECUTIVO IR 2 AR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO, CULTURA, DESPORTO E TURISMO

- O valor depositado a Instituicdo , conforme citado na Prestacdo de Contas anterior,
sendo transferido o valor de R$ 24.911,26.

- O extrato bancario estd em conformidade com o proposto no Plano de Trabalho,
atraves de conta especifica, ndo havendo débitos de taxas.

- O valor foi utilizado de forma coesalparcial com ¢ Plano de Trabalho, conforme
copia dos comprovantes de transferéncia, notas fiscais, comprovante da folha de
pagamento dos colaboradores, guia de recolhimento.);

Obs: Ao analisar a prestacdo de contas é preciso considerar o pagamento da Guia
de INSS para fechar os valores ( Guia total do recolhimento do inss folha n° 24,
pagamento total sendo que o valor do termo de fomento é de R$1547,64 fi. 26,

2 - O PROPONENTE APRESENTOU A PRESTACAO DE CONTAS ATINGINDO
AS METAS:

Meta 01: Contratagdo de professores especializados — a APAE possui em seu
quadro 9(nove) profissionais especializado, sendo que a remuneragéo de 4(quatro)
profissionais fazem parte da parceria, totalizando R$ 9480,40.

Meta 02:Contratagdo de um(1) profissional habilitado para coordenar a Instituicdo —
Direcéo escolar, totalizando R$ 5287.45 mensal.

Meta 03:Contratagéo de profissionais de limpeza, valor de R$ 1392,02

Meta 04:Contratacio de servicos de escritério contabil, computando o valor de R$
1612,00. Pagamento de guia do INSS no Valor R$ 1566 62

Meta 05: Contratagdo de um (1) Auxiliar administrativo no valor de R$ 3859,03

-Meta 06: Contratac&o de um (1) profissional de cozinha(cozinheira) no valor de R$
T34

3 - CONSTATA-SE TAMBEM QUE O PLANO DE TRABALHO CONTEMPLA ©
ART. 35, $1°, DA LEI N° 13.019/2014, REFREENTE A DESPESAS CUSTEADAS
PELA INSTITUICAO, ECONOMICAMENTE MENSURAVEIS COMO
CONTRAPARTIDA, PROVANDO A PROPORCIONALIDADE DA PARCERIA,
SENDO ELAS:

1 - FGTS obrigatério de seu quadro profissional, média mensal de r$ 4.400,00;

2 — Guias de PIS e COFINS R$ 650;

3 — Seguro do veiculo da Van e do prédio R$ 4.500,00/ano:

4 — Despesas com veiculo automotor (Siena) combustivel e manutencio média
mensal de R$ 250,00 més;
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o — Energia elétrica com média mensal de R$ 200,00:

6 — Despesa com agua potavel, média mensal de R$ 160,00;

7 — Telefone fixo e mével média mensal de R$ 200,00:

8 — Thecno RH, mensalidade de R$ 120,00:

9 — Monitoramento, valor mensal de R$ 90,00

10 — Internet, mensalidade de R$ 199,00;

11 — Despesas com material de limpeza e higiene, média mensal de R$ 600,00;

12 —Despesas com mercado, média mensal de R$ 800,00;

13 — Gas, dois botijdes/més R$ 150,00:

14 — Servigos de informatica, média mensal no valor de R$ 200,00;

15 — Demais profissionais, exceto aqueles que integram o Plano de Trabalho;

16 — Despesas com veiculo Van, Volare Cinco, gerando despesas com combustivel
média mensal DE R$ 100,00;

17 — Anuidade (3° conselho das APAES, federacio estadual e nacionais das APAEs)
média anual de R$ 1800,00;

18 — IPTU, taxa de lixo médio anual R$300,00.

4 - LEVANDO EM CONSIDERAGAO O ART.67 $ 4° MENSURAR O QUE SEGUE

- 4° ADITIVO, PRESTAGAQC DE CONTAS PARCIAL, REFERENTE A 8 PARCELA
2021/2022:

| — Os resultados ja alcancados:

No més de Janeiro ndo ocorreram atividades com os alunos, pois 0s mesmos
estavam em ferias escolares.t
Il — Os impactos econémicos ou sociais-

A celebracdo desta Parceria (Termo de Fomento) é de extrema importancia,

pois, ajudar a custear as despesas desta Instituicdo, visando o bom andamento de
suas atividades propostas.

Il - O grau de satisfacio do Publico-alvo:

A comunidade que abrangida pelo o atendimento da APAE esta feliz com o}
apoio que a Administragéo deste Municipio tem dado a Instituicéo.
IV — A possibilidade de sustentabilidade das acoes apoés a conclusdo do objeto
pactuado:

A APAE tem suas despesas mensais com folha de pagamento, sendo uma
despesa fixa e ininterrupta, portanto, a possibilidade de manter suas atividades com
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recursos proprios € minima, logo, a falta de este recurso certamente acarretaré no

desligamento de profissionais, competente o bom desempenho das atividades.

5 -RELATORIO DE VISITA TECNICA IN LOCO:
N&o aconteceu visita in loco neste més.

6 — CONCLUSAO FINAL:

Este gestor emite parecer favoravel, estando REGULAR a Prestacdo de
Contas da 8 Parcela do 4° aditivo/2020-2021 de acordo com o Art.72 da Lei
13.019/2014.

Nestes Termos, solicitamos a HOMOLOGACAO deste relatério & Comissio
de Monitoramento e Avaliagéo, conforme portaria n® 0195/2021, datada em 21 de
janeiro de 2021, designando a Comissdo de Monitoramento e Avaliagao, para fins de

monitorar e avaliar as parcerias.

Trés Passos, 14 de fevereiro de 2022.

o

Evamohr

Gestor de parceria
Portaria n® 0491/2021.
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- PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PASSOS

F8aerat LCTOEG | '
irAQ o IR PV e 3282
Eﬁ"* SECRETARIA DE FINANCAS |e A 2

7 Ri—’,,ﬂ ke o
e DIVISAQO DE ARRECADACAO L& [ VALIDO ATE —
| 10/072022 |
1 | J
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
NOME [ RAZAO SOCIAL _E
APAE - ASSOCIAGAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — CNPJ: 98.112 0B3/0001-34 i

— AVISO
SEM DEBITOS PENDENTES ATE A PRESENTE DATA: 27/09/2021

— COMPROVACAO JUNTO A FINALIDADE

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO CONSTA DEBITO TRIBUTARIO RELATIVO A
(5} INSCRICAO(DES) ABAIXQO CARACTE RIZADA(S)

. INSCRICAQ ENDERECO / LOCALIZAGAQ NUMERO -~ BLOCO —— APTO -,

5063 01.19.005.0196.010.. Rus VITAL BRASIL | s0e |
8001 01.19.005.0196 012 Rus VITAL BRASIL | am
6008 _0119.005.0186,020. Avenida JULIO DE CASTILHOS os0s | |
8018 01.19.005.0196.01%.... Rua VITAL BRASIL 08 | |
513 ' Run VITAL BRASIL _ 538 |
508 NS e _|RusvITALBRASH =~ 508 |

Trés Passos (RS}, Segunda-feira. 27 de Setembro de 2021,
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Consulia Regularidade do Empregador

CAIXA

—AIXA ECONOM

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigcao: 98.112.063/0001-34
Razdo Social:AS50C DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TRES PASSOS
Endereco: RUA VITAL BRASTL 509 / CENTRO / TRES PASSOS / RS / 98600-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacac regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicées efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade:05/02/2022 a 06/03/2022

Certificacio Nimero: 2022020500592226443541
Informac&o obtida em 10/02/2022 10:58:26

A utilizacBo deste Certificade para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

nttpsziiconsuita»crf.caixa.gu\r.br!cansuliacrfipagesﬂistaEmpregadores.jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geraj da Fazenda Nacional

ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 98.112.063/0001-34

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unigo {DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

A aceitagdo desta certidao estd condicionada 3 verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip:/ifb.gov.br> ou <hittp:/Awww.pgfn.gov.brs.

Valida até 16/03/2022.
Caddigo de controle da certidao: 0B03.57A8.1B0C.FD93
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Certiddo de Situacso Fiscal n® 0018389547

ldentificacio do fitular da certidao:
Nome: ASSOC PAIS AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Endereco:  RUA VITAL BRASIL, 509
CENTRO, TRES PASSOS -RS

CNPJ: 98.112.063/0001-34

Certificamos que, aos 21 dias do més de DEZEMBRO do ano de 2021, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o
titular acima enquadra-se na seguinte situag3o:
CERTIDAO NEGATIVA

Descriggo dos Débitos/Pendéncias:

Esta certidao NAO E VALIDA para comprovar;
a) a quitagdo de Iributos devidos mensalmente e declarados na Declaracao Anual de Simples Nacional {DASN) e no

Programa Gerador do Documento de Arrecadacdo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos coniribuintes optantes pelo
Simples Nacional;

b) em procedimento judicial e extrajudicial de inventario,de arrolamento, de separagio, de divércio e de dissolugio de

unido estavel, a quitagdo de ITCD, Taxa Judiciaria e ITBI, nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia
estadual (Lei n° 7.608/81).

No case de doagdo, a Certiddo de Quitagdo do ITCD deve acompanhar a Certiddo de Situacdo Fiscal.

Esta certid&o constitui-se em meio de prova de existéncia ou nzo, em nome do interessado, de débitos ou pendéncias
relacionados na Instrugdo Normativa n® 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

A presente certidéio ndo elide o direito de a Fazenda do Esiado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores
verificagGes e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta certidao é valida até 18/2/2022.

Certidéo expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98, Titulo IV, Capituio V.

Autenticac3o: 0028344712
A autenticidade deste documento devera ser confirmada em hitps:/iwww.sefaz.rs.gov.br.



Municipio de Trés Passos/RS

Homologacéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacao

Termo de Fomento s/n prorrogado conforme aditivo n® 004

A Comissdo de Selecdo Monitoramento e Avaliacdo de Parcerias,
constituida através da Portaria N° 0195/2021, responsavel por monitorar e
avaliar o cumprimento do objeto da presente parceria declara que realizou a
verificagcao das informagdes constantes no Relatério Técnico de Monitoramento
e Avaliagéo, elaborado pelo Gestor da Parceria, Sr. Evandro Luis Mohr,
referente a parcela naimero 8, atinente ao més de janeiro/2022, que integra o

Processo Administrativo n® 924/2022, através de procedimentos de fiscalizacdo
e HOMOLOGA o referido relatério.

Trés Passos/RS, 21 de fevereiro de 2022.

Membros da Comissdo de Avaliagio e Acompanhamento:

/mm

Magali Fatima Machado dos Santos
Escrituraria - Presidente

Carlise Barriquello
Escrituraria - Membro

T

Lediane Maria FeythSchepp
Professor 12 e 22 nomeacéo - Membro

Av. Santos Dumont, 75 — Tr@s Passos — RS CEP: 98600-000 - Fone: 55 3522-0400
CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br



